
 

 

 

 

LŽSF KONKŪRŲ TAISYKLIŲ 

PRIEDAS NR. I PONI KLASĖS ŽIRGAI 

1-asis leidimas, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Lietuvos žirginio sporto federacija     t: +370 627 04038 

Žemaitės g. 6-412      f: +370 627 04038 

LT-03117, Vilnius        e: info@equestrian.lt  

Lietuva        http://www.equestrian.lt/ 

 

http://www.equestrian.lt/


LŽSF KONKŪRŲ TAISYKLIŲ PRIEDAS NR. I RAITELIAI JOJANTYS PONI KLASĖS ŽIRGAIS 

2 
 

TURINYS 

I SKYRIUS ĮVADAS 3 

ARTIKULAS 1 BENDRIEJI NUOSTATAI 3 

II SKYRIUS PONI KLASĖS ŽIRGO IR RAITELIO JOJANČIO PONI KLASĖS ŽIRGAIS 
APIBRĖŽIMAS 3 

ARTIKULAS 2 PONI KLASĖS ŽIRGO APIBRĖŽIMAS 3 

ARTIKULAS 3 RAITELIŲ JOJANČIŲ PONI KLASĖS ŽIRGAIS APIBRĖŽIMAS 3 

III SKYRIUS PONI KLASĖS ŽIRGŲ MATAVIMAS 3 

ARTIKULAS 4 REGLAMENTUOJAMAS ŪGIS 3 

ARTIKULAS 5 PONI KLASĖS ŽIRGŲ MATAVIMAS 4 

ARTIKULAS 6 LŽSF ŪGĮ MATUOJANTYS VETERINARAI 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LŽSF KONKŪRŲ TAISYKLIŲ PRIEDAS NR. I RAITELIAI JOJANTYS PONI KLASĖS ŽIRGAIS 

3 
 

I SKYRIUS ĮVADAS 

ARTIKULAS 1 BENDRIEJI NUOSTATAI 

1. Raitelių jojančių poni klasės žirgais varžybos yra svarbus elementas konkūrų sporto vystymuisi visame pasaulyje.  

2. Šių taisyklių priedo tikslas – apibrėžti sąlygas, kuriomis vykdomi poni klasės žirgų konkūrai Lietuvoje. 

 

II SKYRIUS PONI KLASĖS ŽIRGO IR RAITELIO JOJANČIO 

PONI KLASĖS ŽIRGAIS APIBRĖŽIMAS 

ARTIKULAS 2 PONI KLASĖS ŽIRGO APIBRĖŽIMAS 

1. Lietuvoje poni klasės žirgai skirstomi į tris grupes pagal ūgį: 

1.1. I grupės poni klasės žirgas - tai žirgas, kurio ūgis ties gogu, matuojant lygioje vietoje, neviršija 148 cm be pasagų, 

arba 149 cm su pasagomis, kaip tai apibrėžta FEI Veterinarijos taisyklių 1082 artikule. 

1.2. II grupės poni klasės žirgas - tai žirgas, kurio ūgis ties gogu, matuojant lygioje vietoje, neviršija 138 cm be pasagų, 

arba 139 cm su pasagomis. 

1.3. III grupės poni klasės žirgas - tai žirgas, kurio ūgis ties gogu, matuojant lygioje vietoje, neviršija 128 cm be pasagų, 

arba 129 cm su pasagomis. 

 

ARTIKULAS 3 RAITELIŲ JOJANČIŲ PONI KLASĖS ŽIRGAIS APIBRĖŽIMAS 

1. Lietuvoje raitelių jojančių poni klasės žirgais amžius yra ribojamas remiantis poni žirgo grupe: 

1.1. I grupės poni klasės žirgų užskaitos konkūruose gali dalyvauti raiteliai nuo tų kalendorinių metų pradžios, kuriais 

jiems/joms sukanka 10 m. iki pabaigos tų kalendorinių metų, kuriais jiems/joms sukanka 16 m. (t.y. tais 

kalendoriniais metais neturi sukakti 17 m.) 

1.2. II grupės poni klasės žirgų užskaitos konkūruose gali dalyvauti raiteliai nuo tų kalendorinių metų pradžios, kuriais 
jiems/joms sukanka 10 m. iki pabaigos tų kalendorinių metų, kuriais jiems/joms sukanka 14 m. (t.y. tais 

kalendoriniais metais neturi sukakti 15 m.) 

1.3. III grupės poni klasės žirgų užskaitos konkūruose gali dalyvauti raiteliai nuo tų kalendorinių metų pradžios, kuriais 

jiems/joms sukanka 10 m. iki pabaigos tų kalendorinių metų, kuriais jiems/joms sukanka 12 m. (t.y. tais 

kalendoriniais metais neturi sukakti 13 m.) 

 

III SKYRIUS PONI KLASĖS ŽIRGŲ MATAVIMAS 

ARTIKULAS 4 REGLAMENTUOJAMAS ŪGIS 

1. Lietuvoje varžybose dalyvaujantys poni klasės žirgai privalo būti išmatuoti licencijuoto veterinaro įtraukto į LŽSF ūgį 

matuojančių veterinarų sąrašą ir turėti jų ūgį patvirtinantį sertifikatą. 

2. Reglamentuojamas I grupės poni klasės žirgų ūgis ties gogu negali viršyti: 

- 148 cm be pasagų (bet koks ūgio matavimas tarp 148.1 cm ir 148.9 cm bus apvalinamas į 148 cm); ir 
- 149 cm su pasagomis (bet koks ūgio matavimas tarp 149.1 cm ir 149.9 cm bus apvalinamas į 149 cm); 

3. Reglamentuojamas II grupės poni klasės žirgų ūgis ties gogu negali viršyti: 
- 138 cm be pasagų (bet koks ūgio matavimas tarp 138.1 cm ir 138.9 cm bus apvalinamas į 138 cm); ir 

- 139 cm su pasagomis (bet koks ūgio matavimas tarp 139.1 cm ir 139.9 cm bus apvalinamas į 139 cm); 

4. Reglamentuojamas III grupės poni klasės žirgų ūgis ties gogu negali viršyti: 

- 128 cm be pasagų (bet koks ūgio matavimas tarp 128.1 cm ir 128.9 cm bus apvalinamas į 128 cm); ir 
- 129 cm su pasagomis (bet koks ūgio matavimas tarp 129.1 cm ir 129.9 cm bus apvalinamas į 129 cm); 

5. Matuojantis veterinaras paliks žymą pase ir pažymės ar ponis buvo matuotas su pasagomis ar be. 

 

 



LŽSF KONKŪRŲ TAISYKLIŲ PRIEDAS NR. I RAITELIAI JOJANTYS PONI KLASĖS ŽIRGAIS 

4 
 

 

ARTIKULAS 5 PONI KLASĖS ŽIRGŲ MATAVIMAS 

1. Poni klasės žirgo matavimą gali atlikti licencijuotas veterinaras įtrauktas į LŽSF matuojančių veterinarų sąrašą. 

Matavimas gali būti atliekamas veterinaro vizito metu ar per varžybas. 

2. Poni klasės žirgo matavimas atliekamas su FEI patvirtintu matavimo įrankiu. 

3. Matavimas atliekamas ant lygaus, neslystančio paviršiaus, geriausia ant betono ar kitos asfaltuoto pagrindo; 

pjuvenos, purvas, žvyras ar kiti nelygūs paviršiai nėra leidžiami. 

4. Ponis matavimui turi būti pristatomas saugiai, taip, kad jį būtų galima kontroliuoti, tai dažniausia reikalauja kamanų. 

Matuojamas ponis privalo stovėti ant laisvo pavadžio. 

5. Poniui turi būti leidžiama laikyti kūną ir galvą natūralioje pozicijoje, plaštakos kaulai turi būti vertikalioje ir normalioje 

padėtyje. Jis turi stovėti tiesiai, kad svoris būtų padalintas ant visų keturių kojų. Poniui privaloma leisti atsipalaiduoti, 

prieš atliekant matavimą. 

6. Poni klasės žirgai, kurie yra vyresni nei 8 m. yra išmatuojami ir gauna matavimo sertifikatą visam gyvenimui.  

7. Poni klasės žirgai, kurie yra jaunesni nei 8 m. bus matuojami kas metus ir gaus laikiną matavimo sertifikatą.  

 

ARTIKULAS 6 LŽSF ŪGĮ MATUOJANTYS VETERINARAI 

1. Veterinarai, norintys būti įtraukti į LŽSF ūgį matuojančių veterinarų sąrašą privalo pateikti prašymą LŽSF ir išklausyti 

LŽSF organizuojamą trumpą online kursą apie žirgų ūgio matavimą. 

 

 


